
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 55 del 28-09-2017  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 55 DEL 28-09-2017 REG.GENERALE N.70 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

Sisma 2016 - Primo Piano di ricostruzione delle O= 

pere Pubbliche danneggiate (ex Art.14, comma 4, D.  

L.  189/2016).  Nomina  del Responsabile Unico del 

Procedimento. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di settembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite 

dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto 

e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario Comunale 

viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

RICHIAMATA l’O.P.C.M. n. 37 dell’8 settembre 2017 “Approvazione del primo 
programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere 
pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli 
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016.”; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante Regolamento di attuazione ed esecuzione del 

Codice dei contratti pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 288 del 10 dicembre 2010;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

CONSIDERATO che l’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 prevede che ogni singola procedura 

per l’affidamento di un appalto, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, la stazione 

appaltante nomini un Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 55 del 28-09-2017  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

RITENUTO quindi necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento 

(RUP) per gli interventi di ricostruzione delle Opere Pubbliche previsti nell’allegato I “ELENCO 

OPERE PUBBLICHE” della citata O.P.C.M. n. 37/2017 ; 

RITENUTO altresì necessario individuare un gruppo di lavoro a supporto del RUP, costituito dai 

seguenti funzionari ciascuno per il ruolo in tabella indicato: 

INCARICO NOMINATIVO 

Collaboratore tecnico  Arch. Annarosa Faglia 

Collaboratore amministrativo/contabile Silvia Capradossi 

 

DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di nominare il Geom. Pierfederico Zamponi quale Responsabile Unico del procedimento 

(RUP), ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per l’ intervento riguardante il comune di Camporotondo 

di Fiastrone di ricostruzione delle Opere Pubbliche inserito nell’allegato I dell’ Ordinanza della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 37 dell’8 settembre 2017. 

2. di costituire a supporto del RUP il gruppo di lavoro composto dai seguenti funzionari, 

ciascuno per il ruolo in tabella indicato: 

INCARICO NOMINATIVO 

Collaboratore tecnico  Arch. Annarosa Faglia 

Collaboratore amministrativo/contabile Silvia Capradossi 

 

3. la ripartizione del fondo ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 è stabilita nel Regolamento 

Comunale per gli incentivi per le funzioni tecniche approvato con atto di G.M. n. 46/2017. 

4. le risorse finanziarie saranno previste nel quadro economico dell’opera. 

 
 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 55 del 28-09-2017  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta 

che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha la relativa 

COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante 

la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 30-09-17 ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del 

comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 30-09-17 

 

Camporotondo di Fiastrone li 30-09-17 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 30-09-17 con 

l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 30-09-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 55 del 28-09-2017  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. 

Lgs n. 39/93. 

 


